
' 

FSC 

MISTO 
Pud produzido 
• p.a* de ferir 

nhapertdrael• 

,FSWC1280:111

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°036 1FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Varjota - Aviso de Julgamento - A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da 
Tomada de Preços n° 2501.01/2022, cujo objeto é a Locação da cessão de uso com Manutenção Mensal em Sistema Informatizado em Ambiente Web, 
com acesso Multiusuários em Banco de Dados Único Contemplando no Mínimo Instalação, Configuração, Implantação, Conversão, 
Guarda de Dados, Custornização e Serviços de Manutenção Mensal, para atender a nescessidades da Câmara Municipal de Varjota-C 
forma: EMPRESAS INABILITADAS: PREMINUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA, AGUIAR SERVICOS & ASSESSORIA L 
SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA e JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL. EMPRESA HABILITADA: GSM CENTE 
partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n°8.666/93 e suas alterações. Varjota — CE, 15 de fe 
Juliana Ximenes Mesquita — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02. 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Granja-CE vem tornar público que estará realizando no dia 21 de Março de 2022, às 10h, Tomada de Preços 
N° 2022.02.10.01, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de planejamento, organização, realização e 
processamento de resultados de concurso público para provimento dos cargos, destinado ao preenchimento de vagas do quadro de pessoal efetivo 
e formação de cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de Granja/CE, de acordo com as especificações constantes dos anexos deste Edital, a 
ser realizado com Critério de Técnica e Preço. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3624.1155. Cópia completa do Edital poderá ser obtida na sede da 
Prefeitura Municipal de Granja, de Segunda a Sexta-feira, ou através do Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Granja-CE, 15 de Fevereiro de 2022. Wiliam 
Rocha Costa — Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — RESULTADO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.12.07.01 — A Comissão Permanente de Licitação vem informar aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N°2021.12.07.01, cujo OBJETO é a Contratação para construção de uma Areninha no Distrito de Parazinho no Município 
de Granja/CE. Onde ficaram INABILITADAS as empresas: LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°07.270.402/0001-55 e F AIRTON 
VICTOR ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69 e HABILITADAS as empresas: W U CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJN' 10.932.123/0001-
14 e D & A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 39.231.441/0001-30. Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no Art. 
109, Inciso I, Alínea "A", Lei 8.666/93. Granja-CE, 15 de Fevereiro de 2022. William Rocha Costa — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Republicação da Tomada de Preço N° 00.01.27.01.22-TP - O Presidente da CPL, toma público, a 
republicação do edital em virtude de alterações necessárias, para os interessados, e que a nova data será no próximo dia 04/03/2022, as 09h horário 
de Brasília/DF, estará realizando licitação de Tomada de Preço, cujo objeto: Contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços de 
engenharia consultiva, assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia, para atender as necessidades junto 
às unidades administrativas do município, o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 
— CEP 63.800-000 — Quixeramobim/Ce. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose 
Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu — Extrato de Contrato — Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: ATL 
Construções e Serviços Eireli, pelo valor de R$ 5.372.648,50 (cinco milhões trezentos e setenta e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais e. cinquenta 
centavos). Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação e sinalização sobre solo compactado, na estrada que liga a 
localidade de Ingá ao Facundo, no município, conforme MAPP n° 756 de acordo com os projetos em anexo, parte integrante do processo. Concorrência 
Publica N° 2021.10.18.001-SEINFRA. Prazo de Execução: 240 (duzentos e quarenta) dias após a assinatura da ordem de serviço. Dotação Orçamentaria: 
11.11.15.451.1501.1.053. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz — Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina 
Pelo Contratado: Antônia Fabiola Bezerra Lopes Carneiro. Data da Assinatura:07/02/2022. 

a** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.02.09.2-PE. A Comissão 
de Pregão toma público que está disponível na sala de licitações na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/ 
CE e sites: www.b11.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico n° 2022.02.09.2-PE, para Registro de Preço visando a futura 
e eventual aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo, Esporte, Juventude, Cultura e Turismo, 
junto à Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, tudo conforme especificações contidas no anexo I, termo de referência. Data do Início de 
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 15 de Fevereiro de 2022 a partir das 14 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 28 de 
Fevereiro de 2022 das 8h30min às 09 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 28 de Fevereiro de 2022 às 09 horas (horário de Brasília-
DF). 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi — Resultado do Julgamento das Propostas. Esta Comissão de licitação vem publicar o Resultado 
do Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública N°2021.10.14.002- Licitação do tipo menor preço global para pavimentação em pedra 
tosca de diversas ruas no Bairro Barreiro no Município de Trairi-CE- Etapa 01 MAPP: 5014. Empresas Classificadas: 01-: CMGCON — Construtora e 
Serviços EIRELI — EPP; 02: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; 03: Venturas Construções e Locações EIRELI-ME; 04: VK Construções 
e Empreendimentos LTDA — ME; 05: Cenpel —Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; 06: P2 Engenharia e Construção Civil LIDA. Empresa 
Desclassifica: Constram- Construções e Aluguel de Maquinas LIDA. Empresa Vencedora: Venturas Construções e Locações EIRELI-ME — perfazendo o 
valor global R$ 625.903,73 (seiscentos e vinte e cinco mil, novecentos e três reais e setenta e três centavos). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o 
prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei de Licitações. Trairi - Ce, 14 de fevereiro de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques 
- Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, 
toma público o Edital de Tomada de Preços N° 2502.03/2022 — cujo objeto é a(o) contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria no 
acompanhamento e monitoramento da plataforma PAR (Plano de Ações Articuladas) e do SIMEC (Sistema Integrado de Monitoramento Execução e 
Controle) do Ministério da Educação (MEC) e do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), combinado com ações e projetos educacionais, 
junto à Rede Municipal de Ensino e Secretaria de Educação do Município de Alcântaras/CE, conforme termo de referência, que realizar-se-á no dia 
03.03.2022, às 11:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas, ou no 
sitio http://‘vww.tem.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 15 de Fevereiro de 2022. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 02/2022-SESA. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 16 de Fevereiro a 28 de Fevereiro de 2022 até às 13h00min, pelo sistema 
BBMNET — www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 02/2022 — SESA aquisição 
de veículos automotivos destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais (Republicação). A Abertura e exame das propostas e o início da 
disputa por lances ocorrerá às 13h30min do dia 28 de Fevereiro de 2022. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, 
à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 14 de 
Fevereiro de 2022. Erochânia Acácio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público 
o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.01.27.1, na seguinte forma: A empresa José Nergino Sobreira sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02, 03 e 04, 
por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações 
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 14 de fevereiro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 


